
Instrução de 01 de novembro de 2019

BOLETIM ADMINISTRATIVO DO 
SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA
BRASÍLIA - DF | TERÇA-FEIRA | 05 DE NOVEMBRO DE 2019 | Nº 18

O DIRETOR-PRESIDENTE DO SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO DISTRITO FEDERAL 
- SLU, no uso das atribuições que foram conferidas pelo artigo 1º, inciso VI, do Decreto nº 
39.133 de 15/06/2018, resolve:
CONCEDER ABONO DE PERMANÊNCIA equivalente ao valor da contribuição previdenciária 
a SEBASTIÃO MARCIO DA SILVA CAMPOS, matrícula nº 80.666-8, Assistente de Gestão de 
Resíduos Sólidos, Classe Especial, Padrão V, do Quadro de pessoal do SLU, de acordo com 
o artigo 2º, § 5º, da Emenda Constitucional 41, de 19/12/2003, combinado com o artigo 45 da 
Lei Complementar 769, de 30/06/2008 e artigo 114 da Lei Complementar 840, de 23/12/2011, 
a contar de 18/09/2019, por haver completado os requisitos para aposentadoria e optado por 
permanecer em atividade. Processo SEI 00094-00005356/2019-10.
CONCEDER ABONO DE PERMANÊNCIA equivalente ao valor da contribuição 
previdenciária a VALDIMIRO CORREIA GLÓRIA, matrícula nº 80.761-3, Assistente de 
Gestão de Resíduos Sólidos, Classe Especial, Padrão V, do Quadro de pessoal do SLU, de 
acordo com o do artigo 3º, incisos I, II, III e o Parágrafo Único da Emenda Constitucional 
47/2005, com amparo na Decisão 20/2012-TCDF, a contar de 25/09/2019, por haver 
completado os requisitos para aposentadoria e optado por permanecer em atividade. 
Processo SEI 00094-00004879/2019-49.
CONCEDER ABONO DE PERMANÊNCIA equivalente ao valor da contribuição 
previdenciária a JOSÉ BARBOSA DA SILVA, matrícula nº 80.901-2, Agente de Gestão de 
Resíduos Sólidos, Classe Única, Padrão X, do Quadro de pessoal do SLU, de acordo com 
o do artigo 3º, incisos I, II, III e o Parágrafo Único da Emenda Constitucional 47/2005, 
com amparo na Decisão 20/2012-TCDF, a contar de 06/02/2019, por haver completado os 
requisitos para aposentadoria e optado por permanecer em atividade. Processo SEI 00094-
00004717/2019-19.
CONCEDER ABONO DE PERMANÊNCIA equivalente ao valor da contribuição 
previdenciária a VANDERLEI DA SILVA, matrícula nº 80.937-3, Assistente de Gestão de 
Resíduos Sólidos, Classe Especial, Padrão V, do Quadro de pessoal do SLU, de acordo 
com o do artigo 3º, incisos I, II, III e o Parágrafo Único da Emenda Constitucional 47/2005, 
com amparo na Decisão 20/2012-TCDF, a contar de 10/09/2019, por haver completado os 
requisitos para aposentadoria e optado por permanecer em atividade. Processo SEI 00050-
00051948/2019-65.
CONCEDER ABONO DE PERMANÊNCIA equivalente ao valor da contribuição 
previdenciária a JORGE BATISTA DOS SANTOS, matrícula nº 81.149-1, Agente de Gestão 
de Resíduos Sólidos, Classe Única, Padrão X, do Quadro de pessoal do SLU, de acordo 
com o do artigo 3º, incisos I, II, III e o Parágrafo Único da Emenda Constitucional 47/2005, 
com amparo na Decisão 20/2012-TCDF, a contar de 07/09/2019, por haver completado os 
requisitos para aposentadoria e optado por permanecer em atividade. Processo SEI 00094-
00005446/2019-19.
CONCEDER ABONO DE PERMANÊNCIA equivalente ao valor da contribuição previdenciária 
a JOSÉ GOMES DA SILVA, matrícula nº 81.667-1, Agente de Gestão de Resíduos Sólidos, 
Classe Única, Padrão X, do Quadro de pessoal do SLU, de acordo com o artigo 40, § 19, da 
Constituição da República Federativa do Brasil, na redação dada pela Emenda Constitucional 
41, de 19/12/2003, combinado com o artigo 45 da Lei Complementar 769, de 30/06/2008 
e artigo 114 da Lei Complementar 840, de 23/12/2011, a contar de 12/10/2019, por haver 
completado os requisitos para aposentadoria e optado por permanecer em atividade. 
Processo SEI 00094-00004808/2019-46.



BRASÍLIA - DF | TERÇA-FEIRA | 05 DE NOVEMBRO DE 2019 | Nº 18BOLETIM ADMINISTRATIVO DO SLUPÁGINA 2

CONCEDER ABONO DE PERMANÊNCIA equivalente ao valor da contribuição previdenciária 
a IRINEU XAVIER DA SILVA, matrícula nº 81.722-8, Agente de Gestão de Resíduos Sólidos, 
Classe Única, Padrão X, do Quadro de pessoal do SLU, de acordo com o artigo 40, § 19, da 
Constituição da República Federativa do Brasil, na redação dada pela Emenda Constitucional 
41, de 19/12/2003, combinado com o artigo 45 da Lei Complementar 769, de 30/06/2008 
e artigo 114 da Lei Complementar 840, de 23/12/2011, a contar de 31/10/2019, por haver 
completado os requisitos para aposentadoria e optado por permanecer em atividade. 
Processo SEI 00094-00005339/2019-82.
CONCEDER ABONO DE PERMANÊNCIA equivalente ao valor da contribuição previdenciária 
a JOSÉ BATISTA BARCELOS, matrícula nº 81.922-0, Agente de Gestão de Resíduos 
Sólidos, Classe Única, Padrão X, do Quadro de pessoal do SLU, de acordo com o artigo 
40, § 19, da Constituição da República Federativa do Brasil, na redação dada pela Emenda 
Constitucional 41, de 19/12/2003, combinado com o artigo 45 da Lei Complementar 769, de 
30/06/2008 e artigo 114 da Lei Complementar 840, de 23/12/2011, a contar de 01/10/2019, por 
haver completado os requisitos para aposentadoria e optado por permanecer em atividade. 
Processo SEI 00094-00005204/2019-17.
CONCEDER ABONO DE PERMANÊNCIA equivalente ao valor da contribuição previdenciária 
a JOÃO LUIZ DE MOURA, matrícula nº 82.329-5, Agente de Gestão de Resíduos Sólidos, 
Classe Única, Padrão X, do Quadro de pessoal do SLU, de acordo com o artigo 40, § 19, da 
Constituição da República Federativa do Brasil, na redação dada pela Emenda Constitucional 
41, de 19/12/2003, combinado com o artigo 45 da Lei Complementar 769, de 30/06/2008 
e artigo 114 da Lei Complementar 840, de 23/12/2011, a contar de 18/10/2019, por haver 
completado os requisitos para aposentadoria e optado por permanecer em atividade. 
Processo SEI 00094-00004821/2019-03.
CONCEDER ABONO DE PERMANÊNCIA equivalente ao valor da contribuição previdenciária 
a ANTONIO CESAR MEDEIROS PEREIRA, matrícula nº 82.380-5, Agente de Gestão de 
Resíduos Sólidos, Classe Única, Padrão X, do Quadro de pessoal do SLU, de acordo com 
o artigo 40, § 19, da Constituição da República Federativa do Brasil, na redação dada pela 
Emenda Constitucional 41, de 19/12/2003, combinado com o artigo 45 da Lei Complementar 
769, de 30/06/2008 e artigo 114 da Lei Complementar 840, de 23/12/2011, a contar de 
03/10/2019, por haver completado os requisitos para aposentadoria e optado por permanecer 
em atividade. Processo SEI 00138-00006316/2019-50.
CONCEDER ABONO DE PERMANÊNCIA equivalente ao valor da contribuição 
previdenciária a JOSÉ LOPES DE ASSIS, matrícula nº 82.431-3, Agente de Gestão de 
Resíduos Sólidos, Classe Única, Padrão X, do Quadro de pessoal do SLU, de acordo com 
o do artigo 3º, incisos I, II, III e o Parágrafo Único da Emenda Constitucional 47/2005, 
com amparo na Decisão 20/2012-TCDF, a contar de 28/12/2017, por haver completado os 
requisitos para aposentadoria e optado por permanecer em atividade. Processo SEI 00094-
00005043/2019-61.
CONCEDER ABONO DE PERMANÊNCIA equivalente ao valor da contribuição previdenciária 
a ERALDO DOS SANTOS, matrícula nº 82.530-1, Agente de Gestão de Resíduos Sólidos, 
Classe Única, Padrão X, do Quadro de pessoal do SLU, de acordo com o artigo 40, § 19, da 
Constituição da República Federativa do Brasil, na redação dada pela Emenda Constitucional 
41, de 19/12/2003, combinado com o artigo 45 da Lei Complementar 769, de 30/06/2008 
e artigo 114 da Lei Complementar 840, de 23/12/2011, a contar de 24/01/2018, por haver 
completado os requisitos para aposentadoria e optado por permanecer em atividade. 
Processo SEI 00094-00005420/2019-62.
CONCEDER ABONO DE PERMANÊNCIA equivalente ao valor da contribuição previdenciária 
a ANTONIO DOS SANTOS, matrícula nº 82.717-7, Assistente de Gestão de Resíduos 
Sólidos, Classe Especial, Padrão V, do Quadro de pessoal do SLU, de acordo com o artigo 
40, § 19, da Constituição da República Federativa do Brasil, na redação dada pela Emenda 
Constitucional 41, de 19/12/2003, combinado com o artigo 45 da Lei Complementar 769, de 
30/06/2008 e artigo 114 da Lei Complementar 840, de 23/12/2011, a contar de 28/10/2019, por 
haver completado os requisitos para aposentadoria e optado por permanecer em atividade. 
Processo SEI 00094-00005272/2019-86.



BRASÍLIA - DF | TERÇA-FEIRA | 05 DE NOVEMBRO DE 2019 | Nº 18BOLETIM ADMINISTRATIVO DO SLUPÁGINA 3

CONCEDER ABONO DE PERMANÊNCIA equivalente ao valor da contribuição previdenciária 
a VICENTE DE PAULA MORAES, matrícula nº 82.735-5, Agente de Gestão de Resíduos 
Sólidos, Classe Única, Padrão X, do Quadro de pessoal do SLU, de acordo com o artigo 
40, § 19, da Constituição da República Federativa do Brasil, na redação dada pela Emenda 
Constitucional 41, de 19/12/2003, combinado com o artigo 45 da Lei Complementar 769, de 
30/06/2008 e artigo 114 da Lei Complementar 840, de 23/12/2011, a contar de 18/03/2019, por 
haver completado os requisitos para aposentadoria e optado por permanecer em atividade. 
Processo SEI 00094-00004933/2019-56.
CONCEDER ABONO DE PERMANÊNCIA equivalente ao valor da contribuição previdenciária 
a SANDRA MARIA BEZERRA DE LIMA, matrícula nº 82.942-0, Agente de Gestão de 
Resíduos Sólidos, Classe Única, Padrão X, do Quadro de pessoal do SLU, de acordo com 
o artigo 40, § 19, da Constituição da República Federativa do Brasil, na redação dada pela 
Emenda Constitucional 41, de 19/12/2003, combinado com o artigo 45 da Lei Complementar 
769, de 30/06/2008 e artigo 114 da Lei Complementar 840, de 23/12/2011, a contar de 
13/10/2019, por haver completado os requisitos para aposentadoria e optado por permanecer 
em atividade. Processo SEI 00094-00004749/2019-14.
CONCEDER ABONO DE PERMANÊNCIA equivalente ao valor da contribuição previdenciária 
a JOÃO LIMA DOS SANTOS, matrícula nº 82.996-X, Agente de Gestão de Resíduos 
Sólidos, Classe Única, Padrão X, do Quadro de pessoal do SLU, de acordo com o artigo 
40, § 19, da Constituição da República Federativa do Brasil, na redação dada pela Emenda 
Constitucional 41, de 19/12/2003, combinado com o artigo 45 da Lei Complementar 769, de 
30/06/2008 e artigo 114 da Lei Complementar 840, de 23/12/2011, a contar de 19/10/2019, por 
haver completado os requisitos para aposentadoria e optado por permanecer em atividade. 
Processo SEI 00094-00005110/2019-48.
CONCEDER ABONO DE PERMANÊNCIA equivalente ao valor da contribuição previdenciária 
a TEREZA MARIA DE JESUS MAGALHÃES MORAIS, matrícula nº 83.034-8, Agente de 
Gestão de Resíduos Sólidos, Classe Única, Padrão X, do Quadro de pessoal do SLU, de acordo 
com o do artigo 3º, incisos I, II, III e o Parágrafo Único da Emenda Constitucional 47/2005, 
com amparo na Decisão 20/2012-TCDF, a contar de 02/10/2019, por haver completado os 
requisitos para aposentadoria e optado por permanecer em atividade. Processo SEI 00094-
00004857/2019-89.
CONCEDER ABONO DE PERMANÊNCIA equivalente ao valor da contribuição previdenciária 
a MARIA DE LOURDES MACHADO, matrícula nº 83.167-0, Agente de Gestão de Resíduos 
Sólidos, Classe Única, Padrão X, do Quadro de pessoal do SLU, de acordo com o artigo 
40, § 19, da Constituição da República Federativa do Brasil, na redação dada pela Emenda 
Constitucional 41, de 19/12/2003, combinado com o artigo 45 da Lei Complementar 769, de 
30/06/2008 e artigo 114 da Lei Complementar 840, de 23/12/2011, a contar de 18/10/2019, por 
haver completado os requisitos para aposentadoria e optado por permanecer em atividade. 
Processo SEI 00094-00004864/2019-81.
CONCEDER ABONO DE PERMANÊNCIA equivalente ao valor da contribuição previdenciária 
a JOAQUINA CORREIA LACERDA PRIMA, matrícula nº 83.693-1, Agente de Gestão de 
Resíduos Sólidos, Classe Única, Padrão X, do Quadro de pessoal do SLU, de acordo com 
o artigo 40, § 19, da Constituição da República Federativa do Brasil, na redação dada pela 
Emenda Constitucional 41, de 19/12/2003, combinado com o artigo 45 da Lei Complementar 
769, de 30/06/2008 e artigo 114 da Lei Complementar 840, de 23/12/2011, a contar de 
23/07/2019, por haver completado os requisitos para aposentadoria e optado por permanecer 
em atividade. Processo SEI 00094-00004849/2019-32.

FELIX ANGELO PALAZZO

Instrução de 04 de novembro de 2019

O DIRETOR-PRESIDENTE DO SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA - SLU, no uso da atribuição 
que lhe foi conferida pela alínea b, inciso III, do art. 1º do Decreto 39.133, de 15 de junho de 
2018, resolve:



BRASÍLIA - DF | TERÇA-FEIRA | 05 DE NOVEMBRO DE 2019 | Nº 18BOLETIM ADMINISTRATIVO DO SLUPÁGINA 4

Instrução de 04 de novembro de 2019

Instrução de 04 de novembro de 2019

O DIRETOR-PRESIDENTE DO SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA - SLU no uso da atribuição 
que lhe foi conferida pela alínea “d”, inciso I, do art. 1º do Decreto 23.212, de 06 de setembro 
de 2002, resolve:
TORNAR SEM EFEITO:  O ato que retificou a Licença Prêmio por Assiduidade de João Lima 
dos Santos, matrícula 82.996-X, publicado no DODF 88, de 10/05/2016, página 22, referente 
ao 1° quinquênio de 11/04/1991 a 01/03/2011.

FELIX ANGELO PALAZZO

O DIRETOR-PRESIDENTE DO SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO DISTRITO FEDERAL, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, aprovado pelo 
Decreto 35.972, de 04 de novembro de 2014, e tendo em vista o disposto no art. 163, da Lei 
Complementar 840, de 23 de dezembro de 2011, resolve:
AVERBAR 410 (quatrocentos e dez) dias de tempo de serviço laborado em condições 
insalubres como celetista resultantes da aplicação do fator ponderado de 1,4 compreendido 
entre o período de 06/03/1987 a 31/12/1989, de acordo com o Decreto 4827/2003 e Parecer 
nº 2535/2011 - PROPES/PGDF, bem como pela Informação nº 33/2012 - CONPJ/DUGEP/
SEAP, conforme Certidão de Tempo Insalubre expedida pelo SLU/DF a JOSÉ LOPES DE 
ASSIS, mat. 82.431-3, Agente de Gestão de Resíduos Sólidos, ZL-10, Classe Única, Padrão 
X, do Quadro de pessoal do SLU. Processo SEI 00094-00003576/2019-17.
AVERBAR 307 (trezentos e sete) dias de tempo de serviço laborado em condições insalubres 
como celetista resultantes da aplicação do fator ponderado de 1,4 compreendido entre o 
período de 25/11/1987 a 31/12/1989, de acordo com o Decreto 4827/2003 e Parecer nº 
2535/2011 - PROPES/PGDF, bem como pela Informação nº 33/2012 - CONPJ/DUGEP/SEAP, 
conforme Certidão de Tempo Insalubre expedida pelo SLU/DF a ERALDO DOS SANTOS, 
mat. 82.530-1, Agente de Gestão de Resíduos Sólidos, ZL-10, Classe Única, Padrão X, do 
Quadro de pessoal do SLU. Processo SEI 00094-00003576/2019-17.
AVERBAR 98 (noventa e oito) dias de tempo de serviço laborado em condições insalubres 
como celetista resultantes da aplicação do fator ponderado de 1,4 compreendido entre o 
período de 27/04/1989 a 31/12/1989, de acordo com o Decreto 4827/2003 e Parecer nº 
2535/2011 - PROPES/PGDF, bem como pela Informação nº 33/2012 - CONPJ/DUGEP/
SEAP, conforme Certidão de Tempo Insalubre expedida pelo SLU/DF a VICENTE DE PAULA 
MORAES, mat. 82.735-5, Agente de Gestão de Resíduos Sólidos, ZL-10, Classe Única, 
Padrão X, do Quadro de pessoal do SLU. Processo SEI 00094-00003576/2019-17.

FELIX ANGELO PALAZZO

CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, de acordo com o artigo 139 da Lei 
Complementar 840, de 23/12/2011, aos servidores do Quadro de Pessoal do SLU, a seguir 
relacionados, observando a sequência de dados: MATRÍCULA SERVIDOR (A) QUINQUÊNIO 
e PERÍODO AQUISITIVO. 01.503-2 GENETON DE SOUZA PEREIRA 7º  05/10/2014 à 
03/10/2019, 80.879-2 SEBASTIÃO MARQUES MORORÓ  7º 20/10/2014 A 18/10/2019, 
81.143-2 EVOIDO JERÔNIMO DA SILVA 7º 01/11/2014 A 30/10/2019, 81.149-1 JORGE 
BATISTA DOS SANTOS 7º 03/11/2014 A 01/11/2019, 82.758-4 RONALDO DE SOUSA 6º 
30/10/2014 A 28/10/2019, 83.864-0 MARINALDA DE SOUZA GONÇALVES 5º 11/10/2014 
A 20/10/2019, 82.899-8 PAULO CÉSAR SANTANA CASTRO 5º 22/08/2014 A 20/08/2019, 
83.905-1 ALFREDO BERNARDINO DOS SANTOS 5º 29/10/2014 A 27/10/2019, 84.024-6 
ADRIANA DA SILVA PEREIRA 5º 06/10/2014 A 04/10/2019.

FELIX ANGELO PALAZZO



BRASÍLIA - DF | TERÇA-FEIRA | 05 DE NOVEMBRO DE 2019 | Nº 18BOLETIM ADMINISTRATIVO DO SLUPÁGINA 5

Instrução de 04 de novembro de 2019

Retificação

DIRETOR-PRESIDENTE DO SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO DISTRITO FEDERAL, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, aprovado pelo 
Decreto 35.972, de 04 de novembro de 2014, e tendo em vista o disposto no art. 163, da Lei 
Complementar 840, de 23 de dezembro de 2011, resolve:
AVERBAR o tempo de serviço de ERALDO DOS SANTOS, matrícula 82.530-1, Agente de 
Gestão de Resíduos Sólidos, Classe Única, Padrão X, do QP/SLU, total de 1.454 (um mil 
quatrocentos e cinquenta e quatro) dias, ou seja, (03) anos, (11) meses e (29) dias, referente 
aos períodos de 20/03/1974 a 10/04/1974, 23/08/1977 a 12/09/1977, 27/09/1977 a 05/10/1977, 
20/10/1977 a 28/07/1978, 04/09/1978 a 16/10/1978, 01/10/1979 a 26/01/1980, 03/03/1980 a 
26/03/1980, 14/04/1980 a 26/05/1980, 14/07/1980 a 04/08/1980 e 01/05/1984 a 23/09/1986, 
conforme Certidão de Tempo de Contribuição expedida pelo Instituto Nacional do Seguro 
Social/INSS, com base no artigo 166, inciso II, da Lei Complementar 840/2011, contados 
para fins de aposentadoria e disponibilidade. Processo SEI: 00094-00005241/2019-25.
AVERBAR o tempo de serviço de RAIMUNDO JOSÉ DE LIMA FILHO, matrícula 83.220-
0, Agente de Gestão de Resíduos Sólidos, Classe Única, Padrão X, do QP/SLU, total de 
500 (quinhentos) dias, ou seja, (01) ano, (04) meses e (15) dias, referente aos períodos de 
13/03/1986 a 27/05/1986, 02/05/1988 a 21/09/1988, 19/06/1989 a 20/12/1989 e 17/05/1990 
a 24/08/1990, conforme Certidão de Tempo de Contribuição expedida pelo Instituto 
Nacional do Seguro Social/INSS, com base no artigo 166, inciso II, da Lei Complementar 
840/2011, contados para fins de aposentadoria e disponibilidade. Processo SEI: 00094-
00005561/2019-85.

FELIX ANGELO PALAZZO

Na Instrução de 30 de maio de 2011, publicada no DODF 105, de 01/06/2011, páginas 23/24, 
o ato que concedeu Licença Prêmio por Assiduidade a JOÃO LIMA DOS SANTOS, matrícula 
82.996-X. ONDE SE LÊ: “... 1° quinquênio de 11/04/1991 à 08/02/2011...”. LEIA-SE: “... 1° 
quinquênio de 11/04/1991 a 21/12/2010...”.
Na Instrução de 29 de abril de 2016, publicada no DODF 88, de 10/05/2016, páginas 18/19, 
o ato que concedeu Licença Prêmio por Assiduidade a JOÃO LIMA DOS SANTOS, matrícula 
82.996-X. ONDE SE LÊ: “... 2° quinquênio de 02/03/2011 À 28/02/2016...”. LEIA-SE: “... 2° 
quinquênio de 22/12/2010 a 20/12/2015...”.

FELIX ANGELO PALAZZO

Instrução nº 293 de 05 de novembro de 2019

O DIRETOR-PRESIDENTE DO SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO DISTRITO FEDERAL, 
no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no inciso III, do art. 21, da 
Instrução Normativa nº 05/2017 do Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão, 
recepcionada no Distrito Federal pelo Decreto nº 38.934, de 15 de março de 2018, RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores relacionados no art. 2º, para, sob a Coordenação do 
primeiro, compor Comissão Interna nos termos da IN 05/2017 - MPOG e  da Instrução nº 
234/2019 (27880103), com vistas a contribuir  na reelaboração do Termo de Referência na 
forma da nova contratação de Registro de Preços, com vistas à contratação de empresa 
especializada, para prestação de serviços de coleta, transporte, tratamento e disposição 
final dos Resíduos de Serviços de Saúde - RSS, Potencialmente Infectantes (Grupo A e 
Químicos (Grupo B) e Perfurocortantes (Grupo E),  devendo atuar no Processo SEI/GDF 
nº 00094-00008580/2018-82.
Art. 2º  Ficam designados os servidores FERNANDA FERREIRA DE SOUSA - matrícula 
nº 273.623-3, GLAYSON LUIZ ALVARENGA CHAMIÇO - matrícula nº 274.893-2, FELIPE 
MOUTINHO DE OLIVEIRA -  matrícula nº 274.458-9, BÁRBARA BARROSO ROCHA - 
matrícula nº 273.643-8, ALAN NUNES DA SILVA, matrícula nº 275.537-8 e DORIANA 
APARECIDA IZAIAS, matrícula nº 275.502-5.
Art. 3º  Esta Instrução entra em vigor na data de sua publicação.

FELIX ANGELO PALAZZO


